​​​​​​​SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

EDITAL Nº 10 DE 28 DE JULHO DE 2023

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES PARA
INGRESSO EM 2023/2 NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO IF GOIANO CAMPUS

CRISTALINA, NA MODALIDADE PRESENCIAL, NAS CATEGORIAS: TRANSFERÊNCIA
INTERNA, TRANSFERÊNCIA EXTERNA, REINGRESSO E PORTADOR DE DIPLOMA.

ATO 04 de 15 de AGOSTO de 2023.

O IF Goiano Campus Cristalina torna público o resultado final e CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
referente à análise da documentação das categorias: TRANSFERÊNCIA INTERNA, TRANSFERÊNCIA
EXTERNA, REINGRESSO E PORTADOR DE DIPLOMA .

Enviar os documentos para matrícula conforme o item 6 do Edital e o Anexo III até o dia
18/08/2023.

Nome Período Disciplinas aproveitadas

Alexandre Ribeiro
Paixão

Mendes Silva

AGRO06

Introdução à Agronomia; Fisiologia
Vegetal, Ecologia Geral, Ética Profissional,
Avaliação e Perícia, Bioquímica Básica,
Desenho Técnico, Informática,
Metodologia Científica, Química Orgânica,
Estatística Básica, Anatomia Vegetal,
Microbiologia, Física do Solo,
Organografia e Sistemática Vegetal,
Microbiologia Agrícola, Entomologia Geral,
Tecnologia de Produtos Agropecuários e
Sistema de Gestão Ambiental.

Bruna Vieira de
Oliveira

AGRO4

Irrigação e Drenagem, Produção e
Tecnologia de Sementes, Fertilidade do
Solo, Microbiologia Agrícola, Fitopatologia
I, Jardinagem e Paisagismo, Sociologia e
Extensão Rural, Cooperativismo e
Associativismo, Comercialização e
Marketing, Agroecologia, Olericultura.

Bruno de Resende
Ribeiro dos

Santos
AGRO02

Comunicação e expressão, Introdução à
Agronomia, Desenho Técnico e
Metodologia Científica.

Ingredy Gabriella Organografia e Sistemática Vegetal

Ceolin

Schussler

AGRO02

Kaique Alves Sousa

AGRO06

Produção e Tecnologia de Sementes,
Jardinagem e Paisagismo, Sociologia e
Extensão Rural, Cooperativismo e
Associativismo, Comercialização e
Marketing, Fertilidade do Solo,
Microbiologia Agrícola, : Fitopatologia I,
Agroecologia, Irrigação e Drenagem.

Rafael Roratto Turra

AGRO06

Produção e Tecnologia de Sementes,
Jardinagem e Paisagismo, Sociologia e
Extensão Rural, Cooperativismo e
Associativismo, Comercialização e
Marketing, Fertilidade do Solo,
Microbiologia Agrícola, : Fitopatologia I,
Agroecologia, Irrigação e Drenagem.

Raissa Cristiny
Pereira da Silva AGRO04

Ecologia Geral, Desenho Técnico,
Microbiologia, Física, Bioquímica Básica,
Agrometeorologia.

Samarah Melo
Honório de

Souza
AGRO04

Química Geral, Gênese, Morfologia e
Classificação do Solo, Cálculo Diferencial
e Integral, Zootecnia Geral, Topografia,
Hidráulica.

Wagner Ribeiro
Paixão

Mendes Silva
AGRO06

Introdução à Agronomia; Ecologia Geral,
Avaliação e Perícia, Bioquímica Básica,
Desenho Técnico, Informática,
Metodologia Científica, Física, Estatística
Básica, Anatomia Vegetal, Microbiologia,
Física do Solo, Organografia e Sistemática
Vegetal, Química Analítica, Cálculo
Diferencial e Integral.

Observação: de acordo com o Anexo II, transferência externa e portador de diploma só podem requerer
aproveitamento em, no máximo, 50% das disciplinas cursadas.

Coordenação do Curso Bacharelado em Agronomia

Assinado eletronicamente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rogerio Justino, GERENTE - CD0004 - GENS-CRIS, em 15/08/2023 16:51:28.
Miriam de Almeida Marques, COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC0001 - CCSTH-CRI, em 15/08/2023 16:30:51.
Jardel Lopes Pereira, COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC0001 - CCBA/CRIS, em 15/08/2023 16:10:08.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 15/08/2023. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifgoiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

521525
5bb84b8d5f

INSTITUTO FEDERAL GOIANO
Campus Cristalina

Rua Araguaia, SN, Loteamento 71, Setor Oeste, None, Setor Oeste, CRISTALINA / GO, CEP 73850-000
(61) 3612-8500

	Documento assinado eletronicamente por: